Testes Arnaldus de Figueris, notarius, Bartholomeus de Rateria, Domini
cus de Sancto Petro, vicini Valencie, et Berengarius de Pulcro loco, clericus.

254

1316, novembre, 26. València

Protesta de Ramon Conesa, paborde de l’Almoina de la Seu de València, marmessor 
d’Arnau de Vilanova i procurador de mestre Pere de Vilanova, davant Ramon Gastó, 
bisbe de València, contra les predicacions de fra Bernat Duran, dominic, i defensa de 
l’ortodòxia del mestre contra la condemna de Tarragona, que titlla d’anticanònica, 
provant que les obres arnaldianes estaven reservades al judici de la seu apostòlica. 
Sol·licita que hom obligui fra Duran a una pública retractació.
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ACV, Pergamins, núm. 6092. Original.
ARV, Protocols, Notal de Jaume Martí, 2813, ff. 87 v.90 r. Original.
Publicat per R. Chabás, Arnaldo de Vilanova y sus yerros teológicos, dins 

«Homenaje a Menéndez y Pelayo. Estudios de erudición española», II, 367
382.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47, 1935, 299, doc. 170.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1346.
Publicat per Mateu Rodrigo Lizondo, La protesta de Valencia de 1318..., 

dins «Dynamis», 1 (1981), 259263, doc. 8. 

Noverint universi quod die veneris que dicebatur et computabatur sexto 
kalendas Decembris anno Domini Mº CCCº XVIº discretus vir Raymundus 
Conesa, prepositus helemosine Valentine et manumissor et exequtor ultimi 
testamenti venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam et administra
tor bonorum que fuerunt eiusdem ac procurator magistri Petri de Villanova, 
nepotis quondam dicti magistri Arnaldi, per me Jacobum Martini, notarium 
publicum Valencie, coram Reverendo patre domino domino Raymundo, divi
na miseratione Episcopo Valencie,a in presencia notarii et testium infrascripto
rum ad hecb specialiter vocatorum et rogatorum, legi et publicari fecit quan
dam scripturam hujusmodi continentem: 

In presencia meic notarii et testium infrascriptorum ad hecd specialiter 
vocatorum et rogatorum, Vobis reverendo in Christo patri domino Raymun
do, divina miseracione Episcopo Valencie, ego Raymundus Conesa, preposi
tus helemosine Sedis Valencie ac manumissor seu exequtor ultimi testamenti 
venerabilis magistri Arnaldi de Villanova quondam et administrator bonorum 
eius, nomine dicte manumissorie et administracionis ac nomine procuratorioe 
magistri Petri de Villanova, nepotis dicti magistri Arnaldi, notifico et notifi
cando demostrof noviter ad meam audienciamg pervenisse quod frater Bernar
dus Duran, de ordine fratrum predicatorum, die proxima preterita, in ecclesia 
beate Katerine in civitate Valencie,h et in sermone publico coram omni populo 
ibidem congregato, propalavit, manifestavit et publicavit quod quidam pro
cessus fuit noviter factus in ecclesia Terrachonensi per prepositum, eundem
que vicarium Terrachonensem, dicta sede vacante, ad requisicionem vel ins
tanciam quorundam fratrum predicatorum et minorum vel aliorum, in quo 
quidem processu sunt condempnatai quedam opera dicti magistri Arnaldi, 
nominando et specificando dicta opera.